

Principper for håndtering af vold mod medarbejdere og børn på Tune skole.

Det sker til tider, at voksne eller børn bliver udsat for vold i form af slag, spark, riven, bid e.l. fra elever. Denne adfærd er uacceptabel, og de følgende principper har til formål at udgøre en handleplan for, hvordan disse situationer håndteres.

Det er her vigtigt at skelne mellem de konflikter, der uundgåeligt opstår mellem især mindre børn med modsatrettede interesser, hvor en diskussion ender i et slagsmål, og så de episoder, hvor en eller flere elever, på trods af voksen intervention, slår, sparker, river, bider i forlængelse af verbale konflikter eller anvender vold som hævn, straf eller lader sine frustrationer gå ud over andre elever eller voksne. Sidstnævnte beskriver den type af hændelser, som disse principper retter sig imod og kan f.eks. karakteriseres ved:

- Elever, der ensidigt gør brug af vold ifm. konflikter med andre elever eller voksne.
- Elever, der i en konfliktsituation gør brug af vold i en grad, der medfører risiko for skade på den anden part.
- Elever, der i en konfliktsituation gør brug af vold mod andre elever eller voksne, som ikke er en del af konflikten.
- Elever, der anvender vold som pressionsmiddel over for andre elever eller voksne.
- Elever, der spontant anvender vold som middel til at regulere indre følelsetilstande.

Vurderingen af, om en konkret episode kan karakteriseres som vold vil altid foretages i dialog mellem de nærmeste involverede medarbejdere og skolens ledelse.

Voldelig adfærd tolereres ikke på Tune skole og vil føre til øjeblikkelig hjemsendelse. Den følgende morgen skal den pågældende elev og dennes forældre møde til samtale med skolens ledelse og drøfte episoden samt aftale, hvordan lignende episoder undgås. Hvis ikke familien har mulighed for at deltage den førstkommande morgen, udskydes elevens tilbagevenden til klassen, til mødet kan afvikles.

Hvis adfærden gentager sig med adskillige hjemsendelser til følge, kan skolens ledelse beslutte at bortvise eleven i op til en uge og i yderste konsekvens beslutte, at eleven bortvises permanent. Der vil altid være en tæt dialog med hjemmet i disse sager, ligesom der vil blive arbejdet pædagogisk omkring de elever, der af forskellige årsager har vanskeligt ved at håndtere deres vrede og løse konflikter på en ikke voldelig måde.

I de tilfælde, hvor en voksen skønner, at et barn er til fare for sig selv eller andre, har den voksne ret til at anvende fysisk magt på en så skånsom måde som muligt, hvis det vurderes, at interventionen fører til en nedbringelse af risikoen for, at eleven selv, andre elever eller voksne kommer til skade. Efterfølgende udfyldes altid en indberetning af anvendelse af fysisk magt, som deles med hjemmet og placeres i den digitale elevmappe. Den gældende lovgivning kan findes her:

<https://www.retsinformation.dk/forms/r0710.aspx?id=163975>

På Tune skole opfordrer vi altid elever til at gå for sig selv eller inddrage voksen hjælp, hvis ikke en konflikt kan løses verbalt. Der er desuden en forventning om, at voksen indblanding i en fysisk konflikt øjeblikkeligt stopper slagsmålet i de tilfælde, hvor konflikten allerede er eskaleret.

Hvis en elev udsættes for vold fra andre elever, vil forældrene til begge parter altid blive informeret. Hvis en voksen udsættes for vold, udfyldes altid en arbejdsskadeanmeldelse, som lægges i den digitale personalemappe. I begge tilfælde vil skolens ledelse iværksætte samtaler med de berørte parter, og hvis det vurderes at være nødvendigt, vil relevante fagpersoner blive tilknyttet – f.eks. en psykolog.